PAGE
2

ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии
МКУ УФКиС ГО Богданович за 1 квартал 2019г.
г. Богданович                                                                               01 апреля 2019г.

Председатель комиссии – Вр.и.о директора И.А Привалова

Члены комиссии:

директор МБУ СШ  Пургин И.В

директор МБУ СШ по хоккею с мячом А.А. Быков

директор МАУ ГО Богданович «МФСЦ «Олимп» Т.А. Лакия

заведующий лыжной базой «Берёзка» М.Л. Носков

заведующая спортивным комплексом «Колорит».О.Г. Петровская

Ответственные лица, на которых возложены обязанности по профилактике терроризма – Кротова Н.И., Панов В.И. Демин В.С. Валов С.В.
Повестка дня:

1. «О дополнительных мерах по обеспечению безопасности в период проведения соревнований и проведение дней безопасности в спортивных школах.

2. «Об обеспечении защищенности спортивных  объектов, и мест массового пребывания людей».

По вопросу повестки дня выступили:
– заведующая спортивным комплексом «Колорит» О.Г. Петровская

- ответственные лица на которых возложены обязанности по профилактике терроризма – Кротова Н.И., Панов В.И., Валов С.В., Демин В.С
Исходя из выше изложенного комиссия принимает следующее

РЕШЕНИЕ:

1. Руководителям подведомственных учреждений и подразделений  совместно с сотрудниками МКУ «ЦЗНТ ГО Богданович», спланировать и реализовать дополнительные меры безопасности в ходе подготовки и проведения мероприятий, связанных с началом  летних каникул, в кратчайшие сроки устранить выявленные недостатки после зимнего периода, убрать с территорий бесхозные предметы, мусор которые могут быть использованы для закладки взрывных устройств.

2. Спортивным школам, подведомственным подразделениям и учреждениям:

– провести в учреждениях занятия с учащимися и персоналом по правилам поведения при возникновении чрезвычайных ситуаций, вопросам укрепления антитеррористической защищенности, обратив внимание на наличие у соответствующих лиц навыков обращения с имеющимися средствами тревожной сигнализации.

– провести встречи (собрания) с родителями по вопросу  занятости детей в летние каникулы.
– взять на особый контроль деятельность по повышению уровня антитеррористической защищенности, лично провести инструктажи с работниками и служащими по повышению бдительности при осуществлении режима (сторожа-вахтеры) и досмотра посторонних лиц, а также по действиям при обнаружении подозрительных предметов на  спортивных объектах.

– усилить контрольно-пропускной режим (вахта), а также контроль за прилегающей территорией.

– провести анализ системы охраны и при необходимости принять дополнительные меры по антитеррористической защищенности на  спортивных объектах, с предоставлением служебной записки о дополнительных мерах по антитеррористической защищенности в срок до 01.05.2019г.
– ужесточить мероприятия по досмотру посетителей, контроль над парковкой личного и служебного автотранспорта на прилегающей к объектам территории.

–произвести осмотр бытовых и подсобных помещений, используемого ремонтного оборудования и мест складирования  материалов на предмет выявления посторонних предметов.

3.  Кротовой Н.И – ознакомить с данным решением под роспись  полный состав комиссии, следующее заседание комиссии состоится  в июне месяце (будет сообщено дополнительно).
Вр.и.о председатель антитеррористической комиссии

МКУ УФКиС ГО Богданович

       И.А.Привалова